

Instytut Pamięci Narodowej

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/periodyki-ipn/dodatki-historyczne-do/9720,Niezłomni.html
02.05.2024, 12:19

Niezłomni

PLIKI DO POBRANIA

[Nieźłomni - „Niezależna Gazeta Polska”, 2 maja 2008 \(pdf, 1.27 MB\)](#)

DODATEK SPECJALNY
IPN
GAZETA POLSKA
INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ

NIEZŁOMNI

12 maja 1948 r. w łazienkach robotniczego wzniesienia w Warszawie strzałem w tył głowy zamordowali zesłańców Stanisław Kaszala i kapł. Lech Karol Kojan. Byli ostatnimi przetrwałymi narodowymi SII Złazimich – organizacji kulturalnej symbolizującej opór wobec komunistycznego zainwazowania Polski. Srebra polityczną ulogę rozpoczął w latach 30 w Wielkopolsce w tajnych strukturalach Związku Akademickiego „Kółko Wzrostu” i Obrzu Narodowo-Politycznym. Podczas okupacji niemieckiej Kaszala i Kojan opracowali plan odzyskania przez Polskę dawnych ziem państwowych nad Odra i Nysa Łużycka – nie było im jednak dane planów tych urzeczywistnić. W 1945 r. nie strzelił broni, współtworząc w Poznaniu strukturę narodowe podziemne seryjnie polityczną, za co otrzymał im zapłać system. Wskazano również Sądzie Człowieczy i w końcu wyjechał do młok szpitalowatki węgrol. Osił przetrwał i nie żył.

Encyklopedia wiedzy o historii i polityce w latach 1945-1955
opracował: Andrzej G. Wójcik, Instytut Pamięci Narodowej, Warszawa, 2008

Lech Karol Kojan (1908-1948) i Stanisław Kaszala (1908-1948) w Warszawie, 1945 r. (zdjęcie z archiwum Instytutu Pamięci Narodowej)

W 1945 r. w Warszawie, 12 maja 1948 r. w łazienkach robotniczego wzniesienia w Warszawie strzałem w tył głowy zamordowali zesłańców Stanisław Kaszala i kapł. Lech Karol Kojan. Byli ostatnimi przetrwałymi narodowymi SII Złazimich – organizacji kulturalnej symbolizującej opór wobec komunistycznego zainwazowania Polski. Srebra polityczną ulogę rozpoczął w latach 30 w Wielkopolsce w tajnych strukturalach Związku Akademickiego „Kółko Wzrostu” i Obrzu Narodowo-Politycznym. Podczas okupacji niemieckiej Kaszala i Kojan opracowali plan odzyskania przez Polskę dawnych ziem państwowych nad Odra i Nysa Łużycka – nie było im jednak dane planów tych urzeczywistnić. W 1945 r. nie strzelił broni, współtworząc w Poznaniu strukturę narodowe podziemne seryjnie polityczną, za co otrzymał im zapłać system. Wskazano również Sądzie Człowieczy i w końcu wyjechał do młok szpitalowatki węgrol. Osił przetrwał i nie żył.

1945-1955
opracował: Andrzej G. Wójcik, Instytut Pamięci Narodowej, Warszawa, 2008